STATUT DHE AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“MONEY TALKS CHANGE”
(Shogeri me Pergjegiesi te Kufizuar)

MNe baze te hgt 28901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tfeg'l‘nrr". dhe, gt
ne27 25, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” | nenshkrart:

*Neim Quilli , i bin [ Edmondit 1 datelindjes 08,04.1997 hindur ne Fier dhe banuese ne Fier,
mindhore, me zotesi te plote jundike per te vepruar, pajisur me karte identifikimi me nr. [D

J704080161.
FORMIMI I SHOQERISE

MNeni l

Formohet shogena ¢ quatur “MONEY TALKS CHANGE shpk™

e ketu e me poshte referuiar si"Shogena”, e cila themelohet nga ortaket e sipercitar, s

me poshte vijon:

QENDRA E SHOQERISE
J MNeni 2

Selia zyrtare e Shoqense ndodhet ne adresen: Rruga Konférenca e Pezes Ndertesa nr 136

AP 20 Nc.Pasurie 5/128+3+-20 perball Poliklinikes nr 9 .

Shogena ka te drejte te hape dege apo. filiale, zym perfagesimi, ne te gnthe vendin gate

aktivitetit te saj, brenda ose jashte terntont te vendt.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

& vepnmtarise se Shogerise eshte per nje periudhe kohore te papercakuuar.




OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

MNeni 4

ne logan te nje subi cpar jobankar. 3-

ekt [1inan

Kembun valutor.Agent pet peuis fenim pacash
per sherbumn e

Miremnbajtje mpen dhie |Jaai5|Hh te teknologpse 5€ infonnaciomt.V eprumtaii € agjent
jobanke. Dhenie me qira tenge

e perilngari te nje subjekt fnanciat

pagesave per te tietel ne emer dl
hiu e afte te keyeje llojet

e w-.pmnmrive tregtace e nuk

piese te ambjentit. Shoqena do te jete gnthas
ereje biletash online, Vepamtan € agjentit

ndalohen nga legpslaciom ShqiptarAgjens: Udhetirmi.pe
komusioner
Neni 5
pvitetit, te

Kjo shoqen mund te ndryshoje emertim in e saj, vendqendrmn, objektin e ak
shtoje ortake, te rrise kapitalin-sipas vendimeve te Ortakeve te Vetem dhe sipas
parashikimeve te hgyt 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”.

KAPITALI 1SHOQERISE

MNent 6

Kapitah fillestar i shogerise eshte 2500.000 leke, 1 ndare ne 1 kuote.

7 Neim Qulli, zoteron kuota kapitali 100% dhe zoteron 1(nje) kuote.

Kapitali zoterohet 100% nga ortaku i vetem i shoqerise.

endosin te msin kapitalin e shogense ne perputhje me dispozitat

¢ vetem mund te v
< i - .
iqi dhe me vendun te o rtakeve te vetem. Detynmet e ortakeve kundiet

phen vetemn me pjesen ¢ kapitalit te paguar pre) tyre, Ortaket nuk do te kete asnje

: ¥
Sh-’ qe nge. do

pergjegjesi fjeter per detyrime te tjera te shogense.

Neni 7

'I_.';ﬁi;i'ﬂqense mund te shtohet ose te zvogelohet sipas dispozitave higjore dhe sipas

vendimit te Asamblese se Ortakeve te Vetem te Shoqense.



REGJISTRIMI 1 SHOQERISE

Meni 8

permban ky Statut st dhe

Shogena tregtare deklarohet ¢ knjuar nie zbatim te plote te nommave §¢
cohet e knjuar ne daten e regjist dmit ne Qendren
3,5.2007-

te legiislacionit shqiptar ne fugi. Ajo konside
it 43 te gt o723 date -

Kombetare te Regpstnmut te bizneseve [ QKB) sipas ne

Meni 9
KALIMI I KUOTAVE

vetem perputhen me pjesen € o) oe
tyre mung te fitohen apo 1€

Pjeset shoqerore te ortakut te kapitalin e shogerise.

Kuotate kapitalit te shogense si dhe te drejtat qe erjedhin preg
kalohen nepenmjet:
- ne kapitalin e shogerise
- shitblerjes se kuotave
- tmashegimise

- dhurimit

- cdo menyre teter te pamshikuar ne hig.

Pjeset e t) ¢do ortak 1 shogense mund thia ofroje te treteve, te alet nuk janeanstare ne

shoger. Ne rast se shogena do te Lete ne te ardhmen me shume se nie ortak, ne

saln 1 cali ka vendosur te transferoje ose te shese kuotat e 1y, duhet th drejtoje oje

hkrun Organit Administrativ duke saktesuar crmin e shitjes, 1 aili duhet te jete
e fe jete 1 njejte me ate qe do ti ofrohet dhe nje person te trete jashte shogense
i & 1 Fil
a1 dhe te dhenat e bleresit

paresise per nenshknmin e kapitalit eshte ne proporcion me kuotat e secihit

prej ortakeve.

v [ .
,;kx]ﬁin kuoten dhe a: qe fiton ate pergpgien ne menyre solidare ndaj shogense
rrjedhin nga zotenmi 1 kuotes nga cast | kalimit te kuotave den ne gastin €
regnstomit te Kalimit.

: Ffﬁf_iﬁqéﬁﬁ cegpstron kalimin e kuotave sipas nenit 43 te ligpt 9723,

Neni 10
e tregtare, kapitali themeltar, emriiadministratont , duhet te jete te

i aktet e nxjerra nga kjo shoqen dhe qe ju drejtohen te tretave.

art®

e



o ateen petreth sa)
madhesite sakonshime dhe me |:lt'l.l'tlb<1|5'|tl'l. P i

MNeni 1

Shogena do te kete vulen e saj ime

: . i - eifat dhe detyrunel
Shoqetia vepron nen regjunin e prones private dhe mere persiper 1rele drejts

Eontmktone

Organet shoqgense jane:

- Asamblejn e Ortakeve te Vetem (e Shogense

- Administraton 1 shogense.

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Neni 12
itetit te shoqgenise, Ortaket & vefen shprehen

Per menyren e drejtumit dhe ushreumit te akty

me vendime per githcka qe eshte tie kompetencat’e Lyre.

MNeni 13

Maroa e vendimeve te Ortakeve te Vetermn reglistrohen ne cegjistrin e vendimeve te ortakeve
] A £l

te vetemn ,mbajtja e procesverbaleve dhe te gptha dokumentet e tiera qe kane te bejne me e

duhet te behen sipas legpslacionit ne fuq per kete gellum.

MNeni 14

" THIRRJA E ASAMBLESE

bleja e pergthshme thirret sa here qe eshte ¢ nevojshime per te mbrojtur interesat ¢

shoqerise.

Neni 15
PJESEMARRJA NE VENDIME
dak, ne rastet kur shoqena do te kete me shume se nje ortak, ka te drejte te marre pjese
vendime si dhe disponon nje numer votash barabarte me pjesete kapitalit themeltac qe a1

ZOleron.

vendimeve ge kerkojne nje shumice te zakonshme asambleja e pergpithshine

2 ﬁtﬁle'te vilefshine vetem nese marein pjese ortaketme te drejte vote, e




Zoterog
one me shume se 30% te kuotave.

NE mg[,'_n k K
urasam :
asambleja duhet te vendose per ceshtje qe kerkojne shumice e

kualifikuar & ;
| st per shembul] ndryshime ne statut, zmadhimi ose zvogelim 1 kapitalit

te regyistruar, shy
shpern (T
rshperndarja e finmeve, tiorganizimi dhe shperndana e shoqgerise 4j0 mund te
marre vendime
vendime te vlefshme kur vendos mie tre te katertat e votave te ortakeve pjesemarces

[~ = {o] i e .
pessonalisht, ose e votojne me shkrese po me mijete elektronike.

ADMINISTRIMI

Neni 16

Shogeria administrohet nga nje administrator 1 cili caktohet ne statutin ¢ shoqense dhe me

pas nga Vendimet e Ortakeve te vetemn apo nga Asambleja e Ortakeve ne rast se shogena
do te kete me shume ortak. Administraton qendron ne detyre per nje peridhe kohore 5

pese) vjecare, me te drejte nemenmi nepermjet vendumit te Ortakeve te Vetem te
Shogerise. Ne rast se grate kesaj periudhe shfagen probleme paaftesie nga ana e secilit ortak,
Ortaket vendosin shkarkimin e tij. Ne asnje rast ortaket nuk i duhet te justifikojne apo

provojne se cilat jane shkaget per te cilat shkarkon administratonn. Ne cdo rast jane ortaket

te cilet vleresojne nese ka shkage te arsyeshme per shkackimin e administratont.

Administrator detyrohet te kryeje te gjitha vepnmet & admunistrimit te veprimtarise tregtare

te shogerise duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asamblea e pergpthshme.

kujdeset per mbajtjen sakte dhe te rregullt te dokumenteve, dhe te librave kontabel te

shogerise.

pergatit dhe nenshkruan bilancin vjeicr te shogerise, bilancin e konsoliduar dhe raportin

@ ecurise se veprimtarise, dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e filmeve ja

~ paraqet keto dokumente asamblese se pergjithshem te ortakeve per miratim.
i

-g;t&?g‘jiﬂm kompetencal per te vepruar mie te teetet ne emer te shogense dhe ne mteres te
. te giitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligp dhe Statutiy shogense ja jep
shprehimsht Ortakeve te Vetern.

Administratori emerohet me njeafat kohor 5 ( pese) viegar.

tonit nuk 1 lejohet te kontraktoje me te tretet ne ¢faredo lloj forme qofte, nuk 1




3 s (e emer te shoqerse
zanes apo te garantole Ne emer te shoq

nukilejohet te jape paradhenie, te behet dore

eve kur ai ka tnarre nje miraum perkates me

apo te ortakeve te vetemn etj., pervec rast
shkrim nga ortaket.

Administratori ka te drejte te kiyeje vetem ato veprine te cilat kane te bejne me

admimstounin e perditshem dhe te zakonshem te shogense.

lejon dhe ne kutijte

Administeaton mund te japi prokura tek te tretet brenda kufijve qe lig e

ge i lejojne Ortaket e vetem apo Asambleja e Ortakeve per kategont te caktuan veprimesh.

I| Te giitha Vt‘.[J:.‘i.lI'Lel' & tjera duke |}t'|.'f$]1i1.'c' pagesa, dE"l.j.-'l.’imE‘ peL ti paguar, veprune e
I institucionet bankare ku perfshihen transterta bankare terheqpe parash ety., do te kryhen

nga administraton vetem pasi te jete dhene miratuni me shkeun nga ortaket e vetem.

Administratorja ¢ shogerise eshte caktuar Anxhela Sinanaj, ¢ datelindjes

28/08/2000, lindur ne GRC dhe banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote

juridike perte vepruar, pajsur me karte identitikuni me nr. K05828022H.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 17

Marredheniet e punes cregullohen nepermiet kontrates se punes dhe legpslacionit te punes
ne fugi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqu te punesimit cdhe te punesuact

Jane te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj shogerie dhe cregullat e brendshme te saj.

‘T punesuarit duhet te pergjigjen per demet ge 1 shkaktojne kesaj shoqerie nga veprunet ose

mosveprimet ¢ tyrve sipas ligit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA ESEKRETIT

MNeni 18

shoqerise.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Neni 19



Kontrolli mbj Vepnmtanne o shoqernice

: st dhe githe akuvitetn e shogense 1 besohet nje
eksperti ose ®VIZon kontalel,

Ky ekspert do te emerchet dhe gendroje nedetyre sipas

patashikimeve te ligit perkates, Ortaku

cakton dhe shperblimin peckates kur nuk ka nomma te

Veganta ligyooe.

E VITI FINANCIAR, BILANG] VIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 20

Vit financi &
anciar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit, Administrator: merr

asat-me i e : ; ey -
masatme qellim hartimin e bilanceve, rezultateve ekonomike te fitimeve apo humbjeve dhe

Imventanzimin. Pas analizimt te ceshtjeve te mesiperme st dhe shlyerjen e detynimeve, te

ardhurat e tjiera do tikalojne ortakut te shogerise,

Neni 21
: SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI ISHOQERISE

Ne rast se shogena shperndahet per do lloj arsye Ortaku i vetem percakton menyren e
likuidirnit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha dokumentet e

nevojshme per c 'regpistrimin ¢ saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit te biznesit QKB.

DISPOZITA TE PERGJJTHSHME
Neni 22
eshte shprehur e Kete statut i referohemi ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
ite treptare”, dhe hgit nc.9723. date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetage te Regyistomit”.
ndryshim behet ne perputhje me kete Statt dhe nuk prek personalitetin jundik te kesaj

shoqene.

Data, 08.01.2025

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
Neim QULLI

Nd ™M &mﬂa



